[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.10.2019 № ПОС.03-2375/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в

постановление Администрации
г. Переславля-Залесского
от 14.03.2013 № 299 «О порядке
предоставления сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера

руководителями муниципальных

учреждений г. Переславля-Залесского
и гражданами, поступающими на

указанные должности»
В соответствии со ст. 8. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст. 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города Переславля-Залесского, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в порядок предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений г. Переславля-Залесского и гражданами, поступающими на указанные должности, утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 14.03.2013 № 299 «О порядке предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений г. Переславля-Залесского и гражданами, поступающими на указанные должности» следующие изменения:
· абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Сведения представляются руководителями и претендентами в Администрацию г. Переславля-Залесского или отраслевые (функциональные) органы Администрации г. Переславля-Залесского, на которые, соответственно, возложено исполнение функций учредителя муниципального учреждения (далее - работодатель)»;
· в абзаце втором пункта 2 слова «за работу с кадрами» заменить словами «за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

· абзац первый пункта 3 дополнить  словами «При заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера используется специальное программное обеспечение «Справки БК».»;
· дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Сведения о доходах представляются руководителем (претендентом) за период с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений.

Сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:

· руководителем - по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений;

· претендентом - по состоянию на 01 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Маркову В.В.
Глава городского округа

города  Переславля-Залесского

 В.А. Астраханцев